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LEDARE

Församlingstidningen Kyrkliv i Alvesta församling utkommer med 5 nummer  
per år. Den finns också att hämta i våra kyrkor och församlingshem.  
Vid utebliven tidning eller önskan om fler exemplar, kontakta:
Expeditionen: Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10-12. Mån-tisdag även kl 13-
15. Onsdagar stängt. Kyrkan Mitt i Byn: Torsdagar kl 13-16
Telefon: 0472-177 70 Kanslist: Cilla Björknert  
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se

Gilla oss på Facebook och Instagram 
www.facebook.com/forsamlingalvesta 
www.instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och bloggen 
alvestapastorat.wordpress.com 

Börjar det inte bli dags att se framåt nu?
Jo, jag vet att pandemin fortfarande härjar och att krig 
pågår alldeles inpå knutarna och att el-och matpriser 
fortsätter att höjas, men jag gissar att någon mer än jag 
börjar känna att nu får det vara nog. Det är ju just nu, 
när våren närmar sig, som man börjar känna att hoppet 
återvänder. De där försiktiga solstrålarna, som knappt 
värmer, men som ändå ger kraft och energi. Uttrycket 
”det våras”, handlar ju om mer än att våren kommer. 
När ”det våras” går man mot bättre tider och nya 
möjligheter.

För vet ni, det är aldrig ”helt kört”, även om det kan 
kännas så ibland. När det känns som om allt är hopplöst, 
när man inte orkar mer och är nära att ge upp, så hjälper 
Bibelns påskberättelser oss att återfå hoppet. För det 
finns självklart många ”långfredagar” i våra liv. Dagar då 
vi bara ser mörkret. Men mitt i eländet, så vet vi att 
efter långfredag kommer alltid en påskdag. Inte bara 
i Jesu liv, utan absolut även i våra liv. För vi vet att 
ljuset alltid är starkare än mörkret och mörkret har inte 
övervunnit det! Gud visar oss att det alltid kommer nya 
chanser, nya möjligheter. 

Samtidigt med vårens ankomst går vi varje år in i fastan. 
Fastan, som egentligen inte handlar om att avstå något 
eller att späka sig, utan som handlar om att i stället ge 
av sig själv till någon annan. Förflytta fokus från det egna 
egot, till att fokusera på våra medmänniskor. 
Eller som min kollega Erik Horner sa häromdagen: ”Målet 
med fastan är att få våra hjärtan att mjukna”. Så vackert 
och så viktigt! Och tänk vilka möjligheter som öppnar 
sig, om vi lyckas ”mjuka upp” våra hjärtan! 

Ibland brukar jag slänga mig med ett ordspråk, som 
kanske provocerar någon. Men oftast brukar ett leende 
spricka upp i både mitt och åhörarnas ansikte. 
Ordspråket lyder så här:

”Ta ut all glädje i förskott. Om det sen går bra, 
så får du glädjas två gånger!”

Det handlar om positiv inställning och positiv livssyn. 
Som i den söta historien om Hampus, tre och ett halvt 
år, som liksom de flesta barn älskade att tävla om allt 
möjligt. Men Hampus hade en annan inställning än andra 
barn. När han inte kom först, sa han glatt till vinnaren: 
”Jag vann efter dig!”

Jag önskar att våra hjärtan mjuknar och att ”det våras” 
för oss alla!

Nya möjligheter

Elisabet Cárcamo Storm
kyrkoherde  
Alvesta församling

Foto: Kajsa Horner



Ungdomskör
Du som går i 7:an och uppåt har möjlighet att 
få prova att sjunga i en ungdomskör. Vi övar 
två torsdagar 16/3, 23/3 kl 18.00-19.00 
i Alvesta församlingshem. Vi medverkar sedan i 
Sjung för Guds skull i Skogskyrkan söndagen den
26/3 kl.10.00. Välkomna!
Ledare: Mia Claesson

PÅSKSTUGA
Vi påskpysslar och äter äggsmörgåsar och 
påskbakelser. 
20 kr/pers.
Måndag 27/3 kl 17.00 i Lekaryds sockengård
Tisdag 28/3 kl 17.00 i Härlövs sockenstuga
Tors 30/3 kl 17.00 i Alvesta församlingshem

DANSBANDSKVÄLL
med dansbandsduon ”Duo:JA”
Alvesta församlingshem,
lördagen 25/3 kl 17.00-20.00.
Entré 200 kr/pers, inklusive enkel förtäring plus 
kaffe och kaka.
Arr: Ungdomsledarna år 3 i Alvesta församling.  
Endast förköp i Kyrkan Mitt i 
Byn och pastorsexpeditionen 
tel: 0472-177 70
Intäkter går till Barncancerfonden
Välkomna!

PÅ GÅNG

Fredag 21/4 Disco i Alvesta församlingshem
År 4-6 kl 18.00-19.30
Inträde 50 kr och då ingår en dricka och snacks.
Det finns möjlighet att köpa godis med mera.
Alla intäkter går till välgörande ändamål.
Arr: Tjejgruppen år 1.

Julklappsinsamling 2022
Stort TACK till alla som bidragit till julklappsinsamlingen! 
Tack vare er har många familjer fått det där lilla extra. 
Cirka 50 barn fick ta emot två julklappar var, av er generösa givare. 
Vi vill också skicka ett särskilt tack till Lions Club i Alvesta som skänkte en julgåva till 
samtliga deltagare i Jul i Gemenskap.
Hälsningar Diakonala Teamet: Malin, Markus och Maria 

Musik o Drama framför musikalen

”Bussresan”
En glad reseledare bjuder in alla till en bussresa.
De förväntansfulla resenärerna kommer för att 
köpa biljett men den vresige busschauffören 
sätter käppar i hjulet.
Får alla som vill verkligen följa med?

14 maj kl 18.00 i 
Alvesta kyrka

DISCO

Sinnesrogudstjänst 
Våren 2023
Välkommen till en stilla gudstjänst där vi tänder 
ljus, sjunger och delar gemenskap, kravlöst. Efter 
gudstjänsten får du gärna stanna på fika!
Torsdagar kl 18.00 - 19.30, udda veckor.
2 mars, 16 mars, 30 mars, 13 april, 27 april, 
11 maj, 25 maj & 8 juni

Välkommen till Kyrkan Mitt i Byn, 
Storgatan 15, Alvesta.

DE ÄLDRES DAG - Firas i Hjortsberga 
söndagen den 12 mars

Vi inleder i kyrkan med Sjung för Guds skull 
- mässan med massa musik kl 11 och bjuder på 

lunch i Hjortsberga församlingshem efteråt. 
Linda Pettersson, sång, Kören Harmoni deltar.
Anmäl dig till lunchen senast den 9 mars kl 

12.00 till pastorsexpeditionen Tel: 0472-177 70. 
Kyrkskjuts kan bokas senast 10 mars kl 12.00 

genom pastorsexpeditionen. 



Himlasång
en lovsångsgudstjänst

Pilgrimsridning- Ett möte med Guds vårunder 
till häst
Kristihimmelsfärdsdag, torsdagen den 18 maj är det världspremiär för 
pilgrimsridning I Alvesta församling.
Vi börjar 11.00 vid Hjortsberga kyrka och tar oss vidare till Kvenneberga 
kapell. Vid kapellet firar vi mässa och fikar tillsammans. Sedan går färden 
vidare och vi tar oss tillbaka till Hjortsberga kyrka. Dagens avslutas med 
en härlig brunch utomhus om vädret tillåter, annars serveras maten inne i 
församlingshemmet.
Du som har egen häst och behärskar att rida i alla gångarter är 
välkommen uppsutten. Övriga som vill delta kan antingen åka häst och 
vagn eller cykla.

Anmälan sker till alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se eller 0472-
17770 senast 12 maj
Vid frågor, kontakta Jessica Fritzson, ridande komminister: 0472-17772

PÅ GÅNG

Vi fortsätter med våra mysiga lovsångsgudstjänster i 
koret i Alvesta kyrka. 
Vi samlas, sjunger lovsång, tänder ljus, lyssnar på en 
betraktelse och ber. 
Lovsångsgudstjänsterna är öppna för alla oavsett ålder 
och oavsett allt. Blir vi fler än stolarna räcker till så fyller 
vi korets golv.

Var: Alvesta kyrka
När: kl 19.00 fredagarna den 31/3, 28/4 & 9/6
Vem: Himlasång är öppen för alla, oavsett ålder, 
oavsett allt. 
Du är välkommen! 

Himlahäng är till för dig som går på högstadiet eller 
gymnasiet och som vill ha ett sammanhang att vara del 
av och en plats att hänga på, med andra tonåringar. 
Vi börjar vårt häng en härlig stund av lovsång i 
Alvesta kyrka och går sedan över till församlingshem-
met. Där fixar vi något enkelt käk tillsammans och hän-
ger. Det finns möjlighet att spela spel, måla, spela  pingis 
och biljard och titta på film. Vi hjälps alla åt med allt.

Var: Alvesta kyrka & Alvesta församlingshem
När: kl 19.00 – 23.00 fredagarna den 31/3, 28/4 
& 9/6
Ledare: Alice Tiinus
Vem: Du som går på högstadiet eller gymnasiet är 
varmt välkommen, precis som du är, vem du än är.

Himlasång – en lovsångsgudstjänst 
i Alvesta kyrka

Himlahäng – avslappnat häng för dig 
som är tonåring

HIMLAKROPP
Stärk bandet mellan kropp och själ och upptäck pilates!
En träningsform som strävar efter balans, harmoni, 
kroppsmedvetenhet och styrka, såväl kroppslig som själslig.

Välkommen att stärka din himlakropp!

Tisdagar kl 18 -19 i Skogssalen, Skogskyrkan. 
Start 28/2.
Pilatesinstruktör: Linda Pettersson.
Kostnad: 500 kr/termin.

För mer info och anmälan: pastorsexp: 0472-177 70 
eller alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se 



Pride-veckan 2023
Vecka 19 är det Växjö Pride och det kommer att uppmärksammas även här i Alvesta församling.
Vi kommer på olika sätt arbeta med temat i våra olika grupper och verksamheter. Något ni inte vill missa 
är till exempel Regnbågsmässan ”Älska mig för den jag är”.
Jesus mötte och möter varje människa där hen är och ser varje människa för den hen är.
Gud bejakar vår kärlek och har skapat oss, olika och unika, till dem vi är. Därför vill vi i Alvesta församling 
uppmärksamma Pride. Vi vill vara med i kampen för och fira allas rätt att vara den en är och älska den en 
älskar.
Var med och fira Pride med oss i Alvesta församling!
Mer information kommer under våren i våra sociala medier och på vår hemsida.

Onsdag 10 maj kl 18.30 firar vi regnbågsmässa i Alvesta kyrka.
”Älska mig för den jag är” är en mässa som utgår från HBTQIA+
personers erfarenheter och berättelser. Det är en mässa fylld av sång, mod, 
smärta, hopp och glädje.
En mässa som vi firar i solidaritet med och för alla de av oss som vill bli sedda och 
älskade för de vi är. Anja Horner och Disa Horner, piano och sång.
Idé & manus: Helena Kronstrand och Erik Horner

Identifierar du dig som HBTQIA+ och vill bidra med dina erfarenheter? 
Fyll gärna i undersökningen som finns länkad till på vår hemsida 
(www.svenskakyrkan.se/alvesta) eller maila till erik.horner@svenskakyrkan.se 
Du kan också skicka brev till Erik Horner, Alvesta församling, Prästgårdsvägen 6, 
34234 Alvesta.

   – välgörenhetskonsert till förmån för Suicide Zero

Söndagen den 19 mars kl 17.00 i Hjortsberga kyrka    

Varje år begår nära 1 500 människor självmord i Sverige. Suicide Zero är en organisation som sedan 
2013 arbetar för att minska självmorden.  De vill få fler, att göra mer för ett samhälle utan självmord. 
Varje självmord är ett för mycket! Hjälp oss att stötta Suicide Zeros viktiga arbete. Livet kan bli så 
mycket bättre, om vi tar hand om varandra! 
Under konserten varvas berättelser med musikaliska tolkningar från TV-programmet ”Så mycket bättre”.

Linda Pettersson, sång & Philip Cárcamo, sång, Musik o Dramagruppen
Mattias Welin, bas, Johan Runesson, gitarr, Håkan Fritzson, slagverk.
Mia Claesson, Gunilla Erikson & Maria Magnusson, piano, orgel & musikalisk ledning
Idé & texter: Helena Kronstrand & Elisabet Cárcamo Storm

Biljetter 100 kr, säljs fr om 27/2 på pastorsexpeditionen, tel 0472- 177 70 eller bokas via mejl: 
alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se. Biljetter går även att köpa i Kyrkan Mitt i Byn, på torsdagar: 2, 9, 
16/3.

Varmt välkomna!

”Älska mig för den jag är”  – en regnbågsmässa



NYA MÖJLIGHETER

Text: Jessica Fritzson

Det är vad ungdomsledarna i Alvesta församling tänker om 2023. 
Ett samtal med de här fina ungdomarna sprider hopp. Det finns ljus.

Vad ser ni fram emot under 2023?

- Jag ska kämpa vidare med 
skolan och satsa på att klara 
gymnasiet.

Ingrid Storm

- Jag längtar efter att åka till 
Assisi tillsammans med de andra 
ungdomsledarna. Och så ska jag 
åka till mina kusiner i Holland i 
mars. Det blir roligt.

Linus Bergqvist

- I år ska jag verkligen unna mig 
mer saker. Ta vara på livet och 
stressa mindre

Stina Lindqvist

Trainee i Växjö stift ger framtidstro

Svenska kyrkan behöver rekrytera fler goda medarbetare 
framöver, därför erbjuder Växjö stift unga människor att 
få prova på att arbeta i en församling. Församlingen är 
den viktigaste rekryterande miljön till kyrkligt 
medarbetarskap. För att stärka det lokala arbetet för 
kallelse och rekrytering gör vi gemensamma satsningar i 
stiftet och trainee är en av dessa satsningar!

Att vara trainee under tio månader kan vara ett sätt att få 
prova sin kallelse.
Vi vill visa på möjligheten att arbeta i Svenska kyrkan, att 
det finns många olika yrken; musiker, vaktmästare, präst, 
pedagoger, diakon, husmor. För församlingen är det en möjlighet att få vara med och rekrytera framtidens 
medarbetare i Svenska kyrkan men också att under en period få en extra resurs, en ung människa som ser på 
verksamheten med nya ögon och kan dela med sig.

En ljus framtid, med stora möjligheter. 
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NYA MÖJLIGHETER

- Det är en symbol för alla gullisar här i kyrkan. För all 
gemenskap och kärlek. 
I vår slutar hon gymnasiet, sen är hennes dröm att få bli 
trainee i Alvesta församling under ett år. 

Utanför Gammelgården, på stiftsgården Tallnäs, gråter 
januarihimlen, det regnar mer än någon kan tro är möjligt. 
Kläderna är fuktiga, skorna är sura, allt är bara blött.  Men 
här inne gör ljudet av skrattande unga människor att solen 
skiner. Det är konfirmationsläger på Tallnäs. Thea Flood, 
som går i trean på gymnasiet är med som nattvakt. Ett 
arbete som innebär att hon ser till så att konfirmanderna 
har det bra och får den sömn de så väl behöver för att orka 
med allt spännande som ett läger innebär. Hon är också en 
trygghet, den som vaknar på natten eller känner sig lite 
ledsen kan alltid komma till Thea.  Fastän att det är mitt på 
dagen och Thea egentligen är ledig hänger hon på gruppen. 
Just nu håller konfirmanderna på med gudstjänstplanering, 
och Thea som vet var allt finns tar naturligt ledarrollen i 
gruppen som ska förbereda predikan. 

Hon känner lägergården och har varit aktiv i Alvesta för-
samling sen konfirmationen. Egentligen började hon redan 
som baby när hennes föräldrar tog med henne till det som 
idag kallas för babycafé.
- En av mina vänner och jag träffades faktiskt där, det är 
snart 20 år sen säger Thea eftertänksamt.
När hon började skolan fortsatte hon att komma till kyrkans 
grupper. Nu är hon på väg in i vuxenlivet och de erfaren-
heter som församlingslivet i Alvesta har gett henne för att 
hon gärna stannar kvar och fortsätter att utforska vad ett 
arbete i församlingstjänst skulle innebära.  Thea tittar bort 
mot församlingspedagog Helena Kronstrand och säger 
att ett sådant jobb skulle hon vilja ha i framtiden. Möta 
människor i alla åldrar och lära ut bra saker. Thea skrattar 
lite och förklarar att hon följt Helena genom åren och blir 
inspirerad av hennes arbete.

- Helena planerar och har koll. Så verkar hon ha så roligt. 
Att vara församlingspedagog verkar vara att drömjobb.

”Thea, kan du fixa nyckeln till kapellet?” Ungdomarna i 
Theas grupp vill öva på sin predikan inför morgondagen.  
Hon tar nyckeln och leder gruppen, genom regnet mot 
värmen och ljusen inne i kapellet. Predikan blir en dramati-
sering av Jesus första under, när han gjorde vatten till vin 
på bröllopet i Kana. Temat för söndagen är livets källa och 
när jag ser Thea där ute i regnet tillsammans med  konfir-
manderna känns allt så tydligt.

 Att slösa med kärlek är att leva av livets källa och sprida 
vattnet vidare till andra. Att leva som Jesus vill att vi ska 
göra. Och det är sån hon är. Trygg och stabil, skrattande 
och full av humor. 

-Vill du se min tatuering? Thea Flood drar stolt fram armen 
och visar ett kors som är omgärdat av tre blommor. Det 
märks att hon är väldigt stolt över konstverket. Hon för-
klarar att blommorna är symboler för älskade äldre släktin-
gar som har dött. Så berättar hon om korset.

Trainee i Alvesta församling
- en dröm för Thea



NYA MÖJLIGHETER

Den nya sorgegruppen riktar sig till anhöriga som förlorat en 
tonåring eller ung vuxen och förutom Mia leds gruppen av 
församlingens diakon Malin Hjertquist. Gruppen träffas sex 
torsdagar, samtalar och delar en enkel måltid tillsammans. 
Tanken är att gruppen gemensamt ska hjälpas åt att sätta 
ord på det ofattbara.  
 
Mia tittar eftertänksamt ut mot den vintervita himlen 
utanför församlingshemmet och säger att hon önskar att det 
hade funnits en sådan här grupp då, när hennes bror Tommy 
dog. Då fanns det ingenting, familjen var helt utlämnad till 
att klara sig själv. Mia berättar hur polisen knackade på 
hemma hos hennes pappa. 

Den som öppnade var hennes då 16-åriga halvbror som 
ensam fick ta emot beskedet att Tommy påträffats avliden. 
När hennes pappa slutligen fick informationen åkte han hem 
till Mia. Hon var precis på väg ut i skogen för att plocka 
svamp med sina flickor. ”Vi var helt ensamma i en bottenlös 
sorg. Fastän att det har gått så många år kan jag inte plocka 
svamp längre.”

Så åkte Mia och hennes pappa gemensamt hem till  mam-
man. Det var som om livet gick sönder för alla, de försökte 
stötta och hjälpa varandra så gott det gick. Och Mia som ville 
räcka till och stödja i allt beskriver hur hon blev väldigt ensam 
i sin sorg. 

Text: Jessica Fritzson Foto: Kajsa Horner

Ögonen glittrar av värme, men någonstans i botten kan sorgen anas. Den stundtals bottenlösa. Fastän att det 
snart har passerat 14 år sen Mia Christensson Svensson, förlorade sin bror alldeles för tidigt, finns det 
fortfarande dagar och stunder när allt väcks till liv. Dagar när smärtan är lika hudlös som den var då. 
Då, den gången när poliserna knackade på hos hennes halvbror och berättade om det ofattbara. Samtidigt 
berättar hon om ljuset, om skratten och om minnen av kärlek. Något som ger hopp och framtidstro, även dagar 
när sorgen gör det svårt att andas. 

Nu vill Mia, som arbetar som värdinna i Alvesta församling, hjälpa andra som förlorat unga anhöriga att komma 
vidare i sitt sorgearbete. I början av februari startades sorgegruppen, ”Du fattas mig - När livet blev för kort.” 

”Vi var helt ensamma i en 
bottenlös sorg. Fastän att det 
har gått så många år kan jag 

inte plocka svamp längre.”

Mias sorg hjälper andra
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Hon  förklarar att  i efterhand  känns allt diffust, som en 
dimma.
”Jag kommer ihåg att jag föll på gruset, jag var så chockad 
att benen inte bar mig, och skrek ut i förtvivlan.”
Åren innan Tommy dog var turbulenta för hela Mias familj. 
Mia, som då var ung vuxen,  försökte få samhället att ge 
hennes bror det stöd han behövde. Men ingen hjälp fanns att 
få, trots att hon ägnat mer timmar än hon kan räkna åt att 
ringa till kommunen och sjukvården och vädja om hjälp. ”Men 
om du drabbas av psykisk ohälsa eller missbruksproblematik 
finns inget stöd att få, det är min erfarenhet.”

Tiden efter Tommys begravning berättar Mia att ett av 
hennes sätt att bearbeta sorgen var att gå till graven. Hon 
förklarar att det kändes fint att vara där, på något vis gav 
det tröst. Att sitta ner, göra fint, tända ljus eller bara prata 
lite med sin bror. ” En tid bodde jag nästan där, vid Tommys 
grav. Jag är fortfarande där ofta, det är läkande.”

Så småningom började Mia ana ljuset i livet igen. Känna att 
mitt i sorgen finns det också plats för glädjen. Ljusa minnen 
av allt fint och roligt hon och Tommy gjorde tillsammans 
ger henne styrka när livet är tungt. Mia säger att hon så 
glad över den tid de fick tillsammans. Självklart hade hon 
hoppats på att de skulle få många år tillsammans. ”Nu blev 
det inte så, men jag är så oerhört tacksam. Tänk alla tims-
långa telefonsamtal vi hade om livet. Eller när jag spelade 
en dansbandslåt, som vi båda skrattade åt. Hur stark och fin 
han var. När han bar min dotter på sina axlar. Sådana minnen 
ger kraft och bär, även dagar när det känns som om jag ska 
dö av smärtan.”

Nu hoppas Mia att hennes erfarenhet kan vara till hjälp för 
andra. Att de som är med i sorgegruppen tillsammans hittar 
gryningsljus när allt känns hopplöst genommörkt.  För gen-
om att dela det som är svårast,  hoppas Mia och Malin att 
gruppen kan hitta kraft och att bygga nya livsvägar som bär. 
 

”Men om du drabbas av psykisk  
ohälsa eller missbruksproblematik 
finns inget stöd att få, det är min 

erfarenhet.”

”Nu hoppas Mia att hennes erfarenhet 
kan vara till hjälp för andra. Att de som 

är med i sorgegruppen tillsammans
 hittar gryningsljus när allt känns 

hopplöst genommörkt.”
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FASTAN

Tankar om fastan

Text: Erik Horner

Fast, när Jesus pratar om att fasta så svarar han på hur en 
fastar, inte om, så för honom verkar det som en självklar-
het att fasta. Det är en gammal tradition och det är många 
kristna som fastar regelbundet. Fastan inför påsk är 40 dagar 
lång och startar på askonsdagen. Alla söndagar bryter fastan, 
eftersom vi då firar uppståndelsen, så det är alltså 40 dagar 
plus söndagar.

Hur ska vi då tänka kring fastan? 
Till att börja med: Målet för fastandet är viktigare än hur’et.

Fastan handlar inte om att plåga sig själv, och egentligen 
handlar fastan inte alls om mat, även om det är ett vanligt 
redskap i fastan.

Men om vi ska fasta, hur ska vår fasta då vara?

Det bör nog skilja sig från år till år och från person till person. 
Hur du fastar på ett positivt sätt för dig själv handlar mycket 
om förutsättningar och bagage.

Att fasta handlar i grunden om en övning i det där som Jesus 
säger om och om igen: ”ÄLSKA VARANDRA”

Alltså: Hitta ett sätt att fasta på där det viktiga inte är 
att det ska se häftigt ut. 

Det kan verka pyttelitet och simpelt, men om det är ett sätt 
där du övar dig på att älska Gud, att älska din nästa och att 
älska dig själv. Som bygger upp och inte bryter ner.  
Då är det en bra fasta.

Kanske kan du varje dag börja med att påminna dig om vem 
som kallar dig för sitt älskade barn (det är Gud som gör det 
alltså) och sen öva dig på att i ord och handlingar älska din 
nästa.

 
Och glöm inte bort att älska dig själv.

 

Eriks 5 snabba tips kring fastan
Här får du ett par ingångar till fastan och även några tips 
utifrån de synvinklarna. 

1. Fastan är en tid där vi förbereder oss inför påsken.

Kanske vill jag passa på att lära mig om eller fördjupa mig i vad 
påskens berättelse handlar om och hur det påverkar oss idag. 

2. Fastan är en tid där vi kan öva oss i att säga nej till 
något, för att kunna säga ja till något annat.

Vi fyller våra liv med oerhört mycket, och väldigt mycket av 
det är bra i sig. Blir vårt liv överfullt, så blir det sammanlagt 
ändå inte bra, hur bra sakerna var för sig än är. Därför kan vi 
ibland behöva sålla och öva oss på att säga nej, för att få plats 
och ork att säga ja.

3. Fastan är en tid där vi kan öva oss i att se skillnad på 
våra behov och på våra begär.

Vissa saker vet vi att vi behöver (vatten t ex). Andra saker 
kanske vi kan pröva och se om vi klarar av att avstå under en 
begränsad tid, och se vad det gör med oss. Det behöver alltså 
inte handla om ätbara saker utan kan lika gärna vara att avstå 
från mobiltelefonen under alla måltider.

4. Fastan handlar främst om att fasta till, snarare än att 
bara fasta från.

Om fastan bara handlar om att avstå, så blir det lätt ett själv-
späkande som inte är positivt. Därför försöker jag påminna 
mig om vad jag fastar till. Om jag t ex bara avstår från att 
lägga pengar på vissa av mina begär så kan det vara bra. Men 
kanske blir det en mer positiv fasta både för mig och någon 
annan om jag samtidigt tar de pengarna och bestämmer mig 
för att skänka dem till någon som behöver dem bättre. 

5. Fastan är en tid när vi kan öva oss på att få syn på 
Gud.

Det är en tid där vi med större fokus kan öva oss i att se hur 
nära Gud är. Försöka känna igen Gud i våra medmänniskors 
ansikten. Detta kan tex delvis ske genom bön, men för att 
få syn på Gud i medmänniskors ansikten, så räcker det inte 
att bara umgås med Gud i bön. Jag behöver ju faktiskt också 
träffa människor. Kanske kan jag inleda dagen med en bön till 
Gud om att få syn på Hen i mötet med människor jag träffar. 
Och sedan öva den dagen på att ana Gud varje gång jag möter 
någon.

Fasta, det är väl inget vi sysslar med idag!?! 
Eller?



FASTEKAMPANJ

      

* Källa: FN (nov 2021)

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen

Tillsammans gör vi skillnad. 

Din gåva gör det möjligt.

Källa wfp.org* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka.

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

      

I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Världen är hungrigare än någonsin fast det produceras mer än tillräckligt 
med mat i världen för att alla människor ska bli mätta. Att dela med sig 

har aldrig varit viktigare. Genom att ge en gåva är du med och bidrar till 
att fler människor kan äta sig mätta. Dela lika under samma himmel.
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PÅSKENS DRAMA

Stilla veckan 
Veckan före påsk kallas för stilla veckan eller passionsveckan. Det är den sista veckan i fastan och dagarna 
innan Jesus korsfästs. Stilla veckan börjar på palmsöndagen och fortsätter fram till påskafton. På palmsöndagen 
handlar bibeltexterna om när Jesus red in i Jerusalem på en åsna. Då togs han emot som en kung av folket som 
viftade med palmblad av glädje och sjöng Hosianna.

Dymmelonsdag 
Onsdagen i stilla veckan kallas dymmelonsdag. Då 
bytte man förr i världen ut kyrkklockans metallkläpp 
mot en kläpp av trä, en dymmel. Då lät klockklangen 
dovare, en markering av att det var stilla veckan och 
att långfredagen var i antågande.

Skärtorsdagen 
Torsdagen under stilla veckan kallas för skärtorsdagen. 
Då äter Jesus för sista gången med sina lärjungar. Medan 
de äter säger Jesus till de tolv lärjungarna att de ska fort-
sätta att bryta bröd och dricka vin tillsammans 
även när han inte finns ibland dem. Gör det till minne av 
mig, säger Jesus. Detta är den allra första nattvarden. 
Kyrkor i hela världen firar nattvard med bröd och vin 
och det är den här kvällen som är förebilden. Senare 
på natten, när Jesus och hans lärjungar har samlats i 
Getsemane trädgård, grips Jesus av de romerska soldater-
na. Det är en av lärjungarna, Judas, som har förrått 
Jesus. Han får 30 silvermynt för att avslöja vem Jesus 
är. Judas visar soldaterna vem Jesus är genom att ge 
honom en kyss. När vi firar nattvard blir vi indragna i 
Jesu död och uppståndelse. Guds närvaro blir verklighet. 
Prästen säger ”Kristi kropp för dig utgiven, Kristi 
blod för dig utgjutet.” Det handlar om att Gud lovar att 
ge oss förlåtelse och evigt liv. Vi får gå ut i vardagen 
med ny kraft. Trots att det är inledningen till långfredagen 
ses ändå denna mässa som en glädjens och festens 
måltid, som den Jesus firade med sina vänner den sista 
kvällen.

TORS 6 APRIL Skärtorsdagen

20.00 Skärtorsdagsmässa
Alvesta kyrka
Ungdomsledare & konfirmander medverkar
Erik Horner

20.00 Skärtorsdagsmässa
Lekaryds kyrka
Musik o Dramagruppen
Elisabet Cárcamo Storm

Långfredagen 
Efter att Jesus gripits förs han till förhör hos Pontius 
Pilatus som fattar beslutet att Jesus ska dömas till 
döden. Anledningen är att Jesus gjort anspråk på att 
kalla sig judarnas kung. Jesus får själv bära sitt kors 
till Golgata, en kulle utanför staden, där han korsfästs 
bredvid två rövare. När Jesus dör berättas att mörkret 
faller över jorden och Jesus ber till Gud med orden ur 
Psaltaren 22: ”Min Gud, min Gud varför har du övergi-
vit mig?” När Jesus ger upp andan och dör 
skakar jorden och soldaten som vaktar korset säger: 
”Den mannen måste ha varit Guds son”. Soldaterna 
sticker ett svärd i Jesu sida för att konstatera att han 
är död. En av lärjungarna tar sedan ner Jesu kropp, 
lindar den och lägger honom i en grav i närheten av 
platsen där han korsfästes. Under gudstjänsterna på 
långfredagen är det stilla och allvarligt i kyrkan.

FRE 7 APRIL Långfredagen

11.00  Långfredagsgudstjänst
Alvesta kyrka. 
Eva Blomquist-Bjärnborg, fiol
Erik Horner

15.00 Meditation vid korset
Härlövs kyrka
Lena Müller, cello
Elisabet Cárcamo Storm

Därför firar vi påsk
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PÅSKENS DRAMA

Påskafton 
Påskafton, lördagen efter långfredagen, är i kristen 
tradition en ”tom” dag. Detta beror på att Jesus 
ligger i graven och lärjungarna har låst in sig i rädsla 
för dem som låg bakom avrättningen. Svenska 
kyrkan håller inga gudstjänster förrän tidigast sen 
kväll/påsknatten för att fira Jesus uppståndelse på 
påskdagen.

LÖR 8 APRIL Påskafton

23.00  Påsknattsmässa
Lekaryds kyrka
Linda Pettersson, sång
Elisabet Cárcamo Storm

Påskdagen 
När en grupp kvinnor kommer till Jesus grav är stenen 
bortrullad och hans kropp är inte där. Jesus har 
uppstått från döden. Genom att han dog får männis-
korna evigt liv. Kvinnorna i berättelserna fylls både 
av rädsla och glädje. Genom att Jesus uppstår visar 
Gud att det onda vi gör, och som sker hela tiden, är 
besegrat. På påskdagen firar vi att allt det som tynger 
vår värld, allt som hindrar livet, allt som stänger till 
våra hjärtan och stänger ute livet, rullas bort. Det 
rullas bort precis som stenen framför Jesus grav var 
bortrullad. Det är centrum i kristen tro.
På påskdagens morgon eller förmiddag firar vi att 
Jesus har uppstått. I kyrkan tänder vi ett stort påsk-
ljus som symbol för att ljuset har besegrat mörkret. 
Påskljuset är sedan tänt i varje gudstjänst fram till 
Kristi himmelsfärds dag.

SÖN 9 APRIL Påskdagen

14.00  Påskdagsmässa
Härlövs kyrka. Kyrkokören
Jessica Fritzson

18.00  Lovsångsmässa
Hjortsberga kyrka
Kalle Fritzsons Estestiska Kvartett
Jessica Fritzson 

Annandag påsk 
På annandag påsk hör vi flera berättelser om hur 
den uppståndne Jesus visar sig för lärjungarna. Han 
kanske inte visar sig som vi förväntar oss. Annanda-
gens budskap är att den uppståndne Kristus går vid 
vår sida på vägen och delar vår vardag. Jesus visar 
att Gud är en levande Gud, inte alltid igenkännbar. En 
främling men på samma gång en välbekant vän.

MÅN 10 APRIL Annandag påsk

10.00 Himlaliv – påskfest!
Skogskyrkan
Efter gudstjänsten firar vi med lunch och tårta i Skogssalen 
och äggjakt utomhus
Elisabet Cárcamo Storm

16.00 Emmausvandring med mässa
Vi vandrar från bygdegården till 
Kvenneberga kapell. Efter mässan serveras soppa i 
bygdegården
Ulrica Carlberg, sång
Jessica Fritzson



ALLA BEHÖVER VI NÅGON
Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden eller liknande. 
- Hör av dig, vi finns till för dig. 

Diakonala Teamet 
Malin Hjertquist tel 177 80 
Maria Magnusson tel 177 88
Markus Stenkilsson tel 177 82
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KONTAKT

Här når du oss:
EXPEDITION KYRKANS HUS
Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10.00 - 12.00
Måndag och tisdag kl 13.00 - 15.00  
Onsdagar stängt.
KYRKAN MITT I BYN, Storgatan 15 
Torsdagar kl 13.00-16.00
Telefon: 177 70
Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
Bokning av lokaler: 177 70
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se
E-post till anställda: Se hemsidan 
KYRKOHERDE
Elisabet Cárcamo Storm 177 86
KOMMINISTRAR
Jessica Fritzson 177 72 
Erik Horner 177 98
KYRKOKAMRER
Ina Claesson 177 73
DIAKONALA TEAMET
Malin Hjertquist 177 80
Markus Stenkilsson 177 82
Maria Magnusson 177 88
PEDAGOGER
Helena Kronstrand 177 76
Christina Elmersson 177 78 
Alice Tiinus 177 83
Louise Persson (föräldraledig) 
KANTORER
Mia Claesson 177 75
Gunilla Erikson 177 74
ARBETSLEDARE KYRKOGÅRD
Mikael Hjertquist 177 94
VAKTMÄSTARE
Skogskyrkogården  177 96
Lekaryds kyrkogård  177 96
Alvesta kyrkogård 177 91
Härlövs kyrkogård 177 91
Hjortsberga kyrkogård 177 95 
Kvenneberga kyrkogård 177 95
FÖRSAMLINGSVÄRD
Mia Christensson Svensson 177 79
KOMMUNIKATÖR
Kajsa Horner 177 93
KYRKSKOLAN
Christina Elmersson 177 78
www.svenskakyrkan.se/alvesta

KOMMER UT 23 MAJ 2023
ALVESTA FÖRSAMLING

Kyrkliv i Kyrkliv i NÄSTA NUMMER AV   

Utges av: Alvesta församling
Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm
Tel. 0472-177 86
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se
Redaktör: Kajsa Horner

ALVESTA FÖRSAMLING
Kyrkliv  i  

Upplaga: 5100 ex
Tryck: Lindströms Tryckeri, Gemla
Distribution: Point Logistik
Omslagsfoto: Kajsa Horner

SWISHA GÄRNA! 
I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet 
att swisha när man vill lämna kollekt. 
Våra swishnummer är: 

Alvesta kyrka  123 023 0375
Skogskyrkan  123 170 6639
Lekaryds kyrka  123 371 8442

Hjortsberga kyrka     123 291 8696
Härlövs kyrka           123 465 7110
Kvenneberga kapell  123 664 1849 
Kyrkan Mitt i Byn      123 267 8498

KYRKSKJUTS 
Från och med januari 2023 kommer 
vi att erbjuda kyrkskjuts till alla 
gudstjänster i Skogskyrkan på 
söndagar kl 10.00.
 
Kyrkskjuts bokas på FREDAGAR 
senast kl 12.00 på pastors- 
expeditionen, tel 0472- 177 70.

Gilla oss på Facebook och Instagram
facebook.com/forsamlingalvesta

instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och

alvestapastorat.wordpress.com

Församlingstidningen Kyrkliv i 

Alvesta församling utkommer med 

5 nummer per år. Den finns också 

att hämta i våra kyrkor och 
församlingshem. 

ALVESTA FÖRSAMLING



GUDSTJÄNSTER
SÖN 26 FEBRUARI 1 sön i fastan
10.00 Sjung för Guds skull 
– mässan med massa musik
Skogskyrkan
Kyrkokören
Efteråt serveras kaffe och smörgås
Jessica Fritzson

18.00 Rastplats 
– en Taizéinspirerad mässa
Lekaryds kyrka
Jessica Fritzson

SÖN 5 MARS 2 sön i fastan
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan
Efteråt serveras enkel lunch
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Ro för själen – en stilla 
gudstjänst
Kvenneberga kapell (Kl 16 Årsmöte 
Kvenneberga kapellförening, bygdegården)
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 12 MARS 3 sön i fastan
11.00 Sjung för Guds skull 
– mässan med massa musik
”De äldres dag” Hjortsberga kyrka
OBS! tid och plats
Linda Pettersson, sång. Kören Harmoni 
medverkar. Efteråt serverar Kyrkans 
Vänner lunch i församlingshemmet
Jessica Fritzson. Kyrkskjuts kan bokas

18.00  Ro för själen – en stilla 
gudstjänst
Härlövs kyrka
Jessica Fritzson

SÖN 19 MARS Midfastosöndagen
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan
Himlakören
Efteråt serveras enkel lunch
Elisabet Cárcamo Storm

17.00  ”Så mycket bättre, när vi är 
tillsammans” – välgörenhetskonsert 
till förmån för Suicide Zero
Hjortsberga kyrka   
Linda Pettersson & Philip Cárcamo, sång
Musik o Dramagruppen
Mattias Welin, bas, Johan Runesson, gitarr, 
Håkan Fritzson, slagverk
Mia Claesson, Gunilla Erikson & Maria 
Magnusson, piano & musikalisk ledning
Idé & texter: Helena Kronstrand & Elisabet 
Cárcamo Storm. Kyrkskjuts kan bokas

SÖN 26 MARS
Jungfru Marie Bebådelsedag
10.00 Sjung för Guds skull 
– mässan med massa musik
Skogskyrkan. Sång av ungdomar
Efteråt serveras kaffe och smörgås
Jessica Fritzson

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa
Lekaryds kyrka 
Jessica Fritzson

SÖN 2 APRIL Palmsöndagen
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan
Efteråt serveras enkel lunch. Erik Horner

18.00  Ro för själen – en stilla 
gudstjänst
Härlövs kyrka. Erik Horner

PÅSKENS GUDSTJÄNSTER

TORS 6 APRIL Skärtorsdagen
20.00 Skärtorsdagsmässa
Alvesta kyrka
Ungdomsledare & konfirmander 
medverkar
Erik Horner

20.00 Skärtorsdagsmässa
Lekaryds kyrka. Musik o Dramagruppen
Elisabet Cárcamo Storm

FRE 7 APRIL Långfredagen
11.00  Långfredagsgudstjänst
Alvesta kyrka
Eva Blomquist-Bjärnborg, fiol
Erik Horner

15.00 Meditation vid korset
Härlövs kyrka. Lena Müller, cello
Elisabet Cárcamo Storm

LÖR 8 APRIL Påskafton
23.00  Påsknattsmässa
Lekaryds kyrka. Linda Pettersson, sång
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 9 APRIL Påskdagen
14.00  Påskdagsmässa
Härlövs kyrka. Kyrkokören
Jessica Fritzson

18.00  Lovsångsmässa
Hjortsberga kyrka
Kalle Fritzsons Estestiska Kvartett
Jessica Fritzson 

MÅN 10 APRIL Annandag påsk
10.00 Himlaliv – påskfest!
Skogskyrkan
Efter gudstjänsten firar vi med lunch och 
tårta i Skogssalen och äggjakt utomhus
Elisabet Cárcamo Storm

16.00 Emmausvandring med mässa
Vi vandrar från bygdegården till 
Kvenneberga kapell. Efter mässan serveras 
soppa i bygdegården
Ulrica Carlberg, sång
Jessica Fritzson

SÖN 16 APRIL 2 i påsktiden
18.00  Ro för själen – en stilla 
gudstjänst
Härlövs kyrka
Prästkandidat Gustav Spång

SÖN 23 APRIL 3 i påsktiden
10.00 Sjung för Guds skull 
– mässan med massa musik
Skogskyrkan
Adele Kronstrand, sång
Efteråt serveras kaffe och smörgås
Jessica Fritzson

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa 
Lekaryds kyrka. Jessica Fritzson

SÖN 30 APRIL 4 i påsktiden
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan   
Efteråt serveras enkel lunch
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 7 MAJ 5 i påsktiden
10.00 Sjung för Guds skull 
– mässan med massa musik
Skogskyrkan
Kyrkokören
Efteråt serveras kaffe och smörgås
Erik Horner

18.00  Ro för själen – en stilla 
gudstjänst
Härlövs kyrka. Erik Horner

Ons 10 MAJ 
Kl 18.30 ”Älska mig för den jag är” - 
en regnbågsmässa
Alvesta kyrka
Anja Horner och Disa Horner, piano & sång
Idé & texter: Helena Kronstrand & Erik 
Horner

SÖN 14 MAJ Bönsöndagen
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan
Efteråt serveras enkel lunch
Elisabet Cárcamo Storm

18.00  Musikgudstjänst med 
musikalen ”Bussresan”  
- Musik o Dramagruppen under ledning av 
Gunilla Erikson & Maria Magnusson  
Alvesta kyrka Erik Horner

TORS 18 MAJ Kristi himmelsfärd dag 
11.00 Pilgrimsridning mellan 
Hjortsberga kyrka och Kvenneberga 
kapell. Vi firar mässa i kapellet 
För info, se s 4. Jessica Fritzson 

SÖN 21 MAJ Sön före pingst
10.00 Sjung för Guds skull 
– en lovsångsgudstjänst
Skogskyrkan. Efteråt serveras kaffe och 
smörgås. Prästkandidat Gustav Spång

SÖN 28 MAJ Pingstdagen
10.00 Himlaliv - familjegudstjänst 
med Barnens Dag
Hjortsberga kyrka OBS! kyrka!
Himlakören
Efter gudstjänsten: korv med bröd, 
försäljning av fika, hoppborg, tävlingar, 
lotterier! Intäkterna går till 
välgörande ändamål
Elisabet Cárcamo Storm

Kvenneberga kapell firar 40 år!
17.00 Kyrkogårdsvandring 
med Svante Kjellén
18.00 Sjung för Guds skull 
– en lovsångsgudstjänst
Efteråt kaffe på kyrkbacken 
Elisabet Cárcamo Storm
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Med reservation för ändringar.  
För mer information se www.svenskakyrkan.se/alvesta. 



Nyss hemkommen från ett konfirmandläger.

Lägret har kretsat kring temat ”Vem är jag?” 

Hemkommen och fylld av intryck. 

Påfylld med liv. 

Påfylld av delande av liv. 

Livsberättelser som bär på glädje, tvivel, hopp och kär-
lek, men också livsberättelser fyllda av sorg och kamp. 

Tröttheten efter ett konfirmandläger är påtaglig. Att dela liv 
är stort och vackert och det är oerhört givande, men också 
ganska krävande. 

Egentligen borde den här betraktelsen redan varit skriven, 
men hur skriver jag en betraktelse som löper genom hela 
fastetidens ökenvandring, över påskhelgens uppståndelse och 
in en bra bit i maj? Hur ramar jag in den spännvidden?

Som präst är det egentligen en ganska naturlig del av  
vardagen, den där spännvidden mellan torraste öken och  
livgivande vatten. Mellan död och liv.

Det är inget märkligt att ha dopsamtal och vigselövning en 
torsdag kväll, begravning på fredagen, vigsel och dop på  
lördagen och sedan konfirmander på söndagen.

Det är inte okomplicerat, men det är heller inget märkligt i 
vardagen som präst. Att ständigt möta allt det där som tillhör 
att vara människa:

- Glädjen över ett nyfött barn. 

- Hoppfullheten och stoltheten över att offentligt och inför 
Gud få ropa ut att en älskar en annan människa och att en vill 
leva ihop för alltid. 

- Tonåringens brottningskamp över vem jag egentligen är, 
och är det okej att vara så här? Är jag rätt? Är jag fel? Vågar 
jag?  (Den där brottningskampen som nog är alla människors 
brottning, men som blir så mycket tydligare i vissa åldrar.)

- Sorgen över att någon, som kanske alltid funnits, inte  
längre finns där vid min sida. Se hur riten bär på något viktigt. 
Hur det trots allt är rätt gott att få ta det där outhärdliga 
avskedet.

Allt det där och mycket mer ryms i att vara människa.

Fastetid och påsk. Ja, det handlar mycket om spännvidden 
kring hur det är att vara människa.

Vi lever ständigt i dragkampen mellan våra livs långfredagar, 
påskdagar och annandagar.

Påskens berättelse talar om för oss att påskdagarna är de som 
i slutändan kommer vinna, men tiden fram till påsk berättar 
också för oss att Jesus, Gud själv, har levd erfarenhet av att 
vara människa fullt ut. 

Glädjen, kärleken, ångesten, ilskan, sorgen och smärtan. I sin 
egen kropp.

Fram till att påskdagen slutgiltigt segrar lever vi i en sorts 
ständigt pågående annandag. Annandagen handlar om att följa 
den uppståndne. Men den handlar också om att vara ganska 
förvirrad och lite vilsen.

Annandagen för oss, här och nu, handlar om att söka efter 
och följa Jesus, men också att kanske stanna upp och inse att 
Jesus inte är långt bort. Utan precis vid vår sida. 

Idag är en annandag. 

Stanna upp. Känn hur Gudsvinden finns runt om dig. 

Känn hur Gudsvinden sveper in i alla vrår av livet. 

Hör hur Gud viskar i takt med dina hjärtslag. 

Jag älskar dig. 

Jag älskar dig. 

Jag älskar dig.

Idag är en annandag

Erik Horner
Komminister


